Fibras refractarias
Catálogo de productos
3
Introducción1
5
Introducción
TEXTIBERIA es una marca comercial de B&B
INTER-CONNECT S.L., establecida en España en

Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Fibra cerámica hilada de caolín a granel TI-1050-21 3-5
A granel
1.050
Fibra cerámica hilada de pureza estándar a granel TI-1660-21 3-5 1.260
Fibra cerámica soplada de pureza estándar a granel TI-1260-11 2-4 1.260
Fibra cerámica hilada de alta pureza a granel TI-1260A-21 3-5 1.260
Fibra cerámica soplada de alto contenido de alúmina a granel TI-1350-11 2-4 1.350
Fibra cerámica hilada con bajo contenido en circonio a granel TI-1400-21 2-4 1.400
Fibra cerámica hilada de circonio a granel TI-1430-21 2-4 1.430
Fibra cerámica soplada de circonio a granel TI-1430-11 2-4 1.430
* Se puede personalizar según necesidades del cliente
10 11
MANTA DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica

Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Manta normal de fibra cerámica de caolín TI-1050-22
3.600-
4.500-
5.000-
7.200
610-1.200 6-60
1.050
Manta de fibra cerámica de pureza estándar TI-1260-22 1.260
Manta de fibra cerámica de alta pureza TI-1260A-22 1.260
Manta de fibra cerámica sintética de pureza estándar TI-1260H-22 1.260
Manta de fibra cerámica sintética de alta  pureza TI-1260HP-22 1.260
Manta de fibra soplada alto contenido en alúmina TI-1350-12 1.350
Manta de fibra cerámica con bajo contenido en circonio TI-1400-22 1.400
Manta estándar de fibra cerámica de circonio TI-1430-22 1.430
* Se puede personalizar según necesidades del cliente
TABLERO DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica
El tablero de fibra cerámica utiliza fibra cerámica

Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Tablero de fibra cerámica de caolín normal TI-1050-43
600x400x20~50
900x600x10~50
1000x600x10~50
1.050
Tablero de fibra cerámica de pureza estándar TI-1260-43 1.260
Tablero de fibra cerámica pulido de pureza estándar TI-1260-43M 1.260
Tablero de fibra cerámica de alta pureza TI-1260A-43 1.260
Tablero de fibra cerámica con alto contenido en alúmina TI-1350-43 1.350
Tablero de fibra cerámica de circonio estándar TI-1430-43 1.430
Tablero de fibra cerámica ignífugo alto contenido de alúmina TI-1350-43D 1.350
* Se puede personalizar según necesidades del cliente
12 13
MÓDULO DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica

Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Modulo de fibra cerámica de caolín normal TI-1050-35
300 x 300 x espesor requerido por
el cliente
1.050
Modulo de fibra cerámica de pureza estándar TI-1260-35 1.260
Modulo de fibra cerámica de alta pureza TI-1260A-35 1.260
Modulo de fibra cerámica bajo contenido en circonio TI-1400-35 1.350
Modulo estándar de fibra cerámica de circonio TI-1430-35 1.430
Anclajes estándar TI-BYB-35 Enganche:   1 anclaje de mariposa / 2 anclajes angulares / 3 anclajes en T
PAPEL DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica
El papel de fibra cerámica se fabrica con fibra

•	 Aislamiento en automoción
Descripción del producto Características típicas
Aplicaciones típicas
Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Papel de fibra cerámica de pureza estándar TI-1260HP-54 3-5 Personalizable Personalizable 0,8 - 10 1.260
Papel de fibra cerámica con alto contenido de alúmina TI-1350-64 3-5 Personalizable Personalizable 0,8 - 10 1.350
Papel de fibra cerámica de circonio estándar TI-1430-54 2-4 Personalizable Personalizable 0,8 - 10 1.430
14 15
PIEZAS DE FIBRA CERÁMICA
FORMADAS AL VACÍO
Fibra Cerámica

Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Forma VF de fibra cerámica de pureza estándar TI-1260-46
Personalizable según necesidades del cliente
1.260
Formas de fibra cerámica de alta pureza TI-1260A-46 1.260
Formas de fibra cerámica alto contenido en TI-1350-46 1.350
Formas estándar de fibra cerámica de circonio TI-1430-46 1.430
Formas de fibra cerámica policristalina TI-1600-46 1.500
TEXTILES DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica
Los textiles de fibra cerámica incluyen hilo,

Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Cuerda de fibra cerámica TI-1260-67
Personalizable según necesidades del
cliente
1.260
Paño de fibra cerámica TI-1260-68 1.260
Cinta de fibra cerámica TI-1260-68D 1.260
Hilo de fibra cerámica TI-1260-67S 1.260
16 17
ESPUMA DE FIBRA CERÁMICA
Fibra Cerámica
La espuma de fibra cerámica utiliza en primer

Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Tablero de fibra cerámica de alta densidad TI-1260-43H
Personalizable según necesidades del
cliente
1.260
Tablero de fibra cerámica inorgánica TI-1260-43W 1.260
Tablero micro poroso TI-NM-03 1.000
FIELTRO DE FIBRA CERÁMICA
Fibra policristalina
El fieltro de fibra cerámica utiliza fibra cerámica

Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Fibra de alúmina a granel TI-1600-01L 3-8
Personalizable según necesidades del
cliente
1.600
Tablero de fibra de alúmina TI-1600-43 3-8 1.600
Manta de fibra policristalina TI-1600-02 3-8 1.600
Fibra PCW
Manta de PCW, fieltro, tablero, formas VF, etc., que
alimentan, guarnición del horno sobre 1.400 ºC;
sellado en juntas de dilatación del horno de alta

gas caliente y chimeneas, etc.
•	 Cerámica: Horno túnel, horno de rodillos,
horno lanzadera, vagonetas de horno.
Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Módulo monolítico de fibra cerámica TI-1260-NEW 300 300 Según necesidad 1.260 - 1.430
24 25
MÓDULO COMPUESTO
DE ALTA TEMPERATURA
Material de aislamiento compuesto

Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Modulo de fibra cerámica de cromo TI-1500-35
Procesamiento según necesidades del cliente.
1.500
Modulo de fibra cerámica compuesta de cromo TI-1500-35F 1.500
Modulo de fibra compuesta policristalina TI-1600-35F 1.600
Modulo flexible compuesto policristalino TI-1600-35D 1.600
MANTA ENVOLVENTE
IGNÍFUGA FLEXIBLE
Material Ignífugo
El material del núcleo de la manta de envoltura

funcionamiento a prueba de humedad.
Descripción del producto Características típicas
Aplicaciones típicas
Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Manta envolvente ignífuga flexible TI-500-610 5200 610 40 500
Manta envolvente ignífuga flexible TI-500-1220 5200 1220 40 500
Manta envolvente ignífuga flexible TI-1100-610 3600 610 60 1.100
Manta envolvente ignífuga flexible TI-1100-1200 3600 1220 60 1.100
•   El material de envoltura de ventilación más ligero.
• Material flexible que funciona bien en espacios
estrechos y en tuberías de  disposición complicada.
•   Instalación fácil y rápida, ahorro de mano de obra.

del horno
Descripción del producto Características típicas
Aplicaciones típicas
Propiedades
Producto Código Kg
Diámetro
(fibra)
Longitud
(mm)
Ancho
(mm)
Espesor
(mm)
Temperatura de
clasificación (ºC)
Recubrimiento de alta temperatura TI-TL1600 25 1.600
Recubrimiento de alta temperatura TI-TL1700 25 1.700
RIGIDIZANTE DE FIBRA
CERÁMICA
Adhesivos de montaje / Imprimación
El rigidizante es un producto pegajoso que